
令和 6 年４月 8 日発行 新入生号   

  

 

 

 

 
   

 

ご入学おめでとうございます！！ 

          ようこそ中根小ランランひろばへ！！ 
 
 

ランランひろばでは、毎月１回(25 日頃)に【ランひろ便り】を発行し、翌月の予定や活動部屋をお知らせいたしま

す。新入生の皆様には初となる、今回のランひろ便りでは、ランランひろばの利用の方法(流れ)と利用登録について(裏

面)を掲載しています。毎月、お子様と一緒にご覧ください。 

ランランひろばでは、子ども達が元気に！安全に！楽しく！そして、保護者の皆様が安心して送り出せるように、

職員一同努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

安心でんしょばとの登録をお願いします 

毎月の予定や不審者・災害情報など、ランランひろばからのお知らせは、保護者連絡システム「安心でんしょ

ばと」で配信しています。新 1 年生の登録は令和 6 年 4 月からになります。 

 ※ご不明な点がございましたら、中根小ランランひろばまでお問い合わせください。  

 

【問い合わせ先】 

中根小ランランひろば TEL:03-3723-8555 担当：牧村、厨子 

 

 令和 6 年度 1年生の利用登録を開始いたします。 

〈お問い合わせ先〉 

中根小ランランひろば 
 

電話…(03)3723-8555 
 

受付時間…9:30～18:30 
 

運営法人 ライクキッズ株式会社 

目黒区公式ホームページ 

「ランランひろば（目黒区放課後 

子ども総合プラン） 

利用登録方法 
 

①電子申請 

②ランランひろばに「利用登録申込書」を提出 
 

※利用登録は、登録手続きを一度行えば、在学期間中は継続されます。 

※利用登録申込書は、ランランひろばもしくは目黒区の HP からもダウンロードできます。 

※住所や電話番号に変更があった場合は、ランランひろばまで連絡をお願いいたします。 

※利用登録申込書の提出先は学校、担任の先生ではありません。ご注意ください。 

電子申請用 

令和 6年度 保険(補償制度)の申込について 

ランランひろば利用中の事故やケガに対応するため、保険のご加入をおすすめしています(年額 500 円)。

下記の日程で保険の加入受付を開設いたします。加入ご希望の方は一人あたり 500 円をお持ちになり、当日 

ランランひろばの受付にお越しください。保護者会に参加されない方は、下記の日程以外でも随時、中根小ラ

ンランひろばの受付にて承ります。 

  日時：4月 12日(金) 保護者会時 

場所：多目的室前 



ランランひろばでの過ごし方 
 

○ランドセルを持ったまま、校庭を通って多目的室の受付に行きます 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

活動場所 多目的室・校庭 (雨天時：体育館) 

・校庭では元気な遊び、多目的室では学習や静的な遊びなど、自由に過ごします。 

・みんなでサッカーや野球、砂場あそびなどの遊び、工作やぬり絵コンテストなどの楽しいイベントを行っ

ています。 

・近隣の児童館による出張児童館もあります。(緑が丘児童館、平町児童館) 

 

・ランドセルなど荷物を持ってさようなら。 

◎帰宅時間は必ずお子さんと確認してから利用しましょう。 

 

放課後   17:00 まで 

夏季休業日 9:00～17:00 

 

【令和６年度 １年生保護者会に伴うお子様の一時預かりについて】 

 

中根小学校で４月に実施します１年生保護者会に伴い、当日の保護者会実施時間に限り中根小ランランひろばでお子様

をお預かりします。お預かりをご希望の方は下記詳細をご確認いただけますようお願いいたします。 

記 

日   時  4月１２日（金）１４時から受付開始 

場   所  2階学習室 （お子様の預かり場所です。） 

受   付  ２階学習室 ＊保護者会１５分前には、必ず受付を済ませてください。 

対   象  １年生児童 

注意事項 ＊一時預かりのご利用は、中根小ランランひろばの利用登録が必要となります。電子申請用二次元バーコードか

ら利用登録申込をお願いします。 

        ＊保護者会終了後、２階学習室にお子様のお迎えにお越しください。 

        ＊１年生のランランひろば利用開始日は、５月７日（火）からとなります。 

 

○利用登録申し込みは随時行なっております。申し込みは、職員へお声かけください。 

利用登録申込書の提出先は中根小学校内学童保育クラブ・ランランひろば事務室または、職員までお願いします。 

○利用する前にお子さんと利用する日・帰りの時間の確認をお願いします。 

○１年生は校庭で遊ぶときに、黄色い帽子をかぶって遊びます。 

○｢ランランひろばに子どもはいますか｣等のお電話での個別の問い合わせには対応しかねますので、ご了承ください。ラ

ンランひろば実施中の出来事で気になる事がございましたら、学校ではなく、中根小ランランひろば(03-3723-8555)

までご連絡ください。 

○持ち物の管理は各自しましょう。学校に持ってきてはいけない物は、持ってこないでください。 

○自転車やキックボード等で来ることはできません。歩いてきてください。 

○教室へ忘れ物を取りに行くことはできません。忘れ物があった場合は、保護者の方と一緒に行きましょう。 

○児童のプライバシー保護のため、写真・動画撮影は原則として禁止です。 

○ランランひろば実施中、目黒区にて震度５弱以上の地震が発生した場合は、ランランひろばからの連絡の有無にかかわ

らず保護者のお迎えとなります。お迎えに来られるまで、お子さんをお預かりします。 

○引き続き、学校の感染症対策に準じて運営をしていきます。利用の際は、水筒を持参してください。 

〇保護者の方が来校される際は、名札の着用をお願いいたします。 

約束とお願い 

電子申請用 


